ПРОТОКОЛ  № 01
                                проведения публичных слушаний по обсуждению проекта
                                решения «О принятии  Устава муниципального образования
                                «Полибинский сельсовет» Бугурусланского района

                                Оренбургской области.

    с.Полибино                                                                                          13.04.2018г
    здание Полибинского ФАП                                                                11-00

    присутствовало                                                                                     27чел.
        Председатель заседания   -  Царев Владимир Николаевич, глава   муниципального      образования «Полибинский сельсовет»
   Секретарь – Осипович Ирина Петровна, специалист администрации

Приглашены: руководители  учреждений.

Присутствовали:граждане,проживающие на территории Полибинского        сельсовета, общественность.

                                          Повестка дня:

11-00 -11-10.  Открытие публичных слушаний. Вступительное слово о порядке проведения , составе участников и регламенте проведения публичных слушаний по  обсуждению  проекта решения « О принятии Устава муниципального образования Полибинский сельсовет  -  Царев В.Н.,глава  муниципального образования «Полибинский сельсовет».
11-10 – 11-20. Ознакомление  с проектом решения «О  принятии Устава муниципального образования «Полибинский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области.
11-20 – 11-30 Прения.

11-30  Подведение итогов публичных слушаний. Принятие итогового документа.
По первому вопросу слушали:
Царева В.Н.,главу Полибинского сельсовета.
Он рассказал присутствующим о цели проведения публичных слушаний. Также доложил о составе участников публичных слушаний. Предложил установить регламент проведения публичных слушаний: основной доклад до 10 минут, прения – до 5мин.,желающие выступить должны записаться у секретаря. По итогам публичных слушаний необходимо будет принять итоговый документ и вынести рассмотрение проекта решения «О принятии Устава  муниципального образования «Полибинский сельсовет» и утверждение его  на заседание Совета депутатов Полибинского сельсовета на 27апреля 2018года.
           По второму вопросу  повестки дня слушали специалиста Осипович И.П.,которая

           ознакомила присутствующих со статьями Устава муниципального образования        «Полибинский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области.
В прениях выступающих небыло.
Подведение итогов публичных слушаний:

В соответствии с Положением о публичных слушаниях,в результате обсуждения  проекта решения «О принятии Устава  муниципального образования «Полибинский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области, был принят итоговый документ публичных слушаний (прилагается).

Председательствующий                                                        В.Н.Царев
Секретарь                                                                                И.П.Осипович
                                                  ИТОГОВЫЙ  ДОКУМЕНТ

                                                  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

     Публичные слушания назначены  заседанием Совета депутатов муниципального образования «Полибинский сельсовет» от 23.03.2018г № 73
Тема публичных слушаний:

                                                1.Обсуждение проекта решения «О принятии
                                                   Устава муниципального образования
                                                   «Полибинский сельсовет» Бугурусланского

                                                   Района Оренбургской области.

 Инициаторы публичных слушаний:Совет депутатов муниципального образования «Полибинский сельсовет»
Дата проведения:  13.04.2018г. 11час.00мин.

Количество участников       27 человек

     В результате обсуждения проекта решения  « О принятии Устава муниципального образования «Полибинский сельсовет»  было принято следующее решение:

      1.Поддержать проект  решения «О принятии Устава муниципального образования «Полибинский сельсовет»  в целом.

      2.Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Полибинский сельсовет» при доработке проекта решения «О принятии  Устава муниципального образования «Полибинский сельсовет» учесть предложения, одобренные участниками публичных слушаний.

     3.Направить итоговый документ публичных слушаний, предложения, одобренные участниками публичных слушаний Совету депутатов муниципального образования Полибинский сельсовет.

     4. Обнародовать настоящий итоговый документ  публичных слушаний на информационном стенде, досках объявлений, официальном сайте муниципального образования «Полибинский сельсовет»
  Председательствующий                                                 В.Н.Царев

  Секретарь                                                                        И.П.Осипович